Autres produits opérationnels 487 31 456 169 50 119

Autres charges opérationnelles (1 286) (426) (860) (1 116) (513) (603)

Total 1 165 (395) 1 560 (1 081) (463) (618)

Les « Autres produits et charges opérationnels » sont constitués d’éléments inhabituels. Ils

sont présentés de manière distincte dans le compte de résultat pour faciliter la

compréhension de la performance opérationnelle du Groupe.

Les reprises de provisions de 3 417 milliers d’euros sont des reprises de provisions sur stock

qui avaient été constituées lors de l’exercice clos le 31 Mars 2008 suivant les

recommandations formulées par le Cabinet AlixPartners, en couverture de mise au rebus et

de déstockage.  Le coût de sortie des marchandises apparaît dans les coûts des ventes.

Par ailleurs, une dotation aux provisions sur stocks complémentaire de 1 385 milliers d’euros

a été constituée chez César Industries et Nounours en raison de la même politique de

recentrage poursuivie par le Groupe.

 33

Détail du Coût de l’endettement financier et autres produits et charges financières

30-sept-08 destinés à la

Vente

30-sept-08 30-sept-07 destinés à la

Vente

30-sept-07

ProForma ProForma

Revenus d’intérêts   30   10   20   44   26 18

Autres produits   10   -   10   4   128  (124)
Dividendes reçus   -   -   -   -

Reprise de provision pour risques financiers   -   -   -   -

Total des produits financiers liés à l'endettement   40   10   30   48   154   (107)

Intérêts sur emprunts long terme  (1 588)  (257)  (1 331)  (1 587)  (466)  (1 121)

Intérêts sur Dettes Court Terme  (1 836)  (916)  (920)  (2 103)  (1 283)  (820)

Escomptes Clients  (121)  (121)  (95)  (95)

Autres charges financières 0 0 0 0

Total des charges financières liées à l'endettement  (3 545)  (1 173)  (2 372)  (3 785)  (1 749)  (2 037)

Gains de change net  (2 117)  (24)  (2 093) 933 1 932

Dotation et Reprise de provisions  (259)  (259) 0 0

Autres charges financières  (137) 153  (290)  (66)  (66)

Autres produits financiers 12 3 9 91 13 78

Autres produits et charges financières (2 501) 132 (2 633) 958 14 944

Impôts sur les Sociétés

30-sept-08 destinés à la

Vente

30/09/2008

ProForma

30-sept-07 destinés à la

Vente

30/09/2007

ProForma

Impôts exigibles (1 755) (1 733) (22) (3 833) (3 797) (36)

Impôts différés (1 560) (1 414) (146) 401 (494) 895

Total des impôts sur les sociétés (3 315) (3 147) (168) (3 432) (4 291) 860

 34

Preuve de l’impôt

30-sept-08

6 mois

30-sept-07

6 mois

Résultat net des activités poursuivies (29 657) 3 818
Impôt sur les bénéfices des activités poursuivies 168 3 432
Résultat net des activités abandonnées 5 210
Impôt sur les bénéfices des activités abandonnées 3 147
Résultat avant impôt (21 133) 7 250

Amortissements et provisions non déductibles 21 790 0
Décalages permanents 0 0
Autres éléments non déductibles (1 502) 821
Base d'imposition (845) 8 071

Taux d'impôt 33.33% 33.33%

Impôt théorique (281) 2 690

Pertes fiscales de l'exercice non activées 3 488 1 035
Déficits fiscaux reportables annulés en France et en Allemagne 0 0
Différentiel sur taux d'imposition nationaux (260) (333)
Autres 368 39
Total des divergences 3 596 742

Impôt consolidé 3 315 3 432
Charge d'impôt comptabilisée dans le compte de résultat consolidé 168
Impôt attribuable aux activités abandonnées 3 147

 35

5. INFORMATIONS PERMETTANT LA COMPARABILITE DES COMPTES

Comptes pro forma (compte d’exploitation et tableau des flux semestriels)

Conformément à la norme IFRS 5, sont présentés ci-dessous les comptes pro forma au 30 Septembre

2008 et au 30 Septembre 2007.

Afin d’apprécier les performances du Groupe sur des bases homogènes, les comptes proforma au 30

Septembre 2007 ont été retraités des activités du périmètre américain.

Le résultat net d’impôt des activités arrêtées, soit le périmètre américain, est isolé sur une ligne spécifique

du compte de résultat, comme le prévoit la norme.